
 

 

Ministero  dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

 UFFICIO XII – Ambito Territoriale per la provincia  di Latina 
                    IV^ Unità Operativa – Risorse Umane del Personale Non Docente della Scuola 

Via Legnano, 34   0773 460397      Fax: 0773   460397      massimo.mattoni.lt@istruzione.it 

Ata prot. 9438         Latina,  21.08.2013 

      IL DIRIGENTE 

 
VISTO   il CCNI del 15 marzo 2013   concernente le utilizzazioni e le assegnazioni  provvisorie del  

   personale docente Educativo ed ATA per l’anno scolastico 2013/14;   

VISTO   in particolare l’art. 18, comma 11 del predetto  CCNI, relativamente alle assegnazioni  

   provvisorie da altra provincia : “….sono disposte salvaguardando il contingente di assunzioni 

   a tempo indeterminato previsto per l’a.s. 2013/14”; 

CONSIDERATO  che il contingente previsto per le immissioni in ruolo, pari a n. 50 unità, si riferisce al solo 

   profilo professionale di Collaboratore Scolastico; 

VISTE   le sedi disponibili, dopo le operazioni di  trasferimento provinciale ed  interprovinciale  del  

  personale ATA per l’a.s. 2013/14; 

ESAMINATE   le istanze prodotte dagli interessati intese ad ottenere l’utilizzazione e/o l’assegnazione   

   provvisoria per l’anno scolastico 2013/14; 

CONSIDERATO  di dover procedere alle utilizzazioni e alle assegnazioni provvisorie che competono; 

 

      D E C R E T A 

 
per quanto in premessa citato, sono disposte le seguenti ulteriori    assegnazioni provvisorie del personale  ATA 

nella provincia di Latina, aventi effetto per l’a.s. 2013/14 nei confronti del sottoelencato personale  nelle sedi a fianco di 

ciascuno indicate: 

 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI  

 
Profilo professionale  di  Assistente Amministrativo: 

1.  PUOTI Alfonso da  I.S. Rosselli di Aprilia LTIS004008 a Liceo “Manzoni” di Latina  con punti 24 

 

Profilo professionale di Collaboratore Scolastico: 

1.  FORMISANO Anna da I.S. Marconi di Latina LTIS013003 a I.C. Mattej di Formia  LTIC812003  con punti 84 

2. D’ONORIO DE MEO Iva  da I.C. Volpi di Cisterna LTIC838007 a Direzione Didattica Formia 2  LTEE04500C 

con punti 56 

3. ROSATO Gennarina da I.C. Plinio di Cisterna  LTIC839003 a  Direzione Didattica Formia 1  LTEE04300R con 

punti 52 

4. TALLINO Libera Maria da IPSSAR Celletti di Formia LTRH01000P a I.C. di Itri  LTIC83500Q  con punti 36 

(preced. CCNI) 

5. CALVANELLI Raffaela da L.C. Alighieri di Latina LTPC01000T a  I.S. Caboto di Gaeta LTIS00700Q  con punti 

36 

6. ZINICOLA Antonio da I.C. Manuzio di Latina Scalo LTIC804004 a I.C. Carducci di Gaeta LTIC803008  con 

punti 36 

7. MASTROBATTISTA Maria Luisa da I.C. Milani di Terracina  LTIC83000L  a I.C. Milani di Fondi LTIC853009 

con punti 24 (preced. CCNI) 

8. DI PONIO Anna da I.C. B.go Faiti   LTIC84900N a  ITC Filangieri di Formia LTTD01000R  con punti 24 



9. TIERO Erasmo da Direzione Didattica Formia 1  LTEE04300R a I.C. di Castelforte LTIC825005  con punti 24 

(precede. CCNI) 

10. CASTALDI  Eleonora Maria da I.C. di Roccagorga-Maenza LTIC80800B a I.C. Pacifici di Sezze-Bassiano 

LTIC82700R con punti 24 (preced. CCNI) 

11. CACCIOTTI Nadia Mara da IPAA San Benedetto di Latina LTIS01600E a I.C. Manfredini di Pontinia 

LTIC841003 con punti 24 

12. DI GIROLAMO Ornella da I.C. Volta di Latina LTIC84500A a I.C. di Roccagorga-Maenza LTIC80800B con 

punti 24 

13. TENNENINI Agnese da I.C. Volta di Latina LTIC84500A a I.C. di Priverno-Prossedi LTIC84200V con punti 24 

14. D’AMICO Antonio da I.C. Volpi di Cisterna LTIC838007 a ITIS Pacinotti di Fondi LTTF060004 con punti 24 

15. ROSSETTI Mirella da I.C.Verga di Pontinia LTIC840007 a I.C.di Sonnono-Roccasecca LTIC80100L con punti 24 

16. TUFO Mirella da I.C. n. 1 Via Inghilterra di Aprilia LTIC84400E a I.C. n. 5 Via Tasso di Latina LTIC85100N con 

punti 24 

17. CORTE Maria Civita  da I.C. Volta di Latina LTIC84500A a  Direzione Didattica Formia 1  LTEE04300R con 

punti 24 (precede per età) 

18. NARDELLA Silvana  da I.S. Marconi di Latina LTIS013003 a IPSSAR Celletti di Formia LTRH01000P con punti 

24 (precede per età) 

 

Profilo professionale  di  Assistente Tecnico: 

1. FAIOLA Umberto da LTIS00100r Campus dei Licei di Cisterna su Area AR02 a LTPSCA01000D  “Filosi” di 

Terracina  con punti 24; 

 

          Domande di assegnazione provvisoria provinciale non accolte per indisponibilità di posti: 

Profilo professionale  di  Assistente Amministrativo: 

1. AGRESTI Cinzia con punti  48 

2. BUONOMO Erasma con punti  36 

3. CAPOBIANCO Loren  con punti  24 

4. CAPALVO Rosanna con punti  24 

5. CIUFO Maria Antonella con punti  24 

6. TABUSSI Annarosa con punti  24 

7.  PATRIARCA Amalia con punti  24 

8. SANTAGATA  Nunzia con punti 24  

 

Profilo professionale  di  Assistente Tecnico 

1. CASCONE Salvatore con punti 24 

2. LEPIZZERA Graziella con punti 24 

3. VALERIO Salvatore con punti 24 

 

Profilo professionale di Collaboratore Scolastico: 

1. CONTE Maria Pia con punti 48 

2. ACCARDO Concettina con punti 36 

3. FORTE Giovanna con punti 36 

4. ZIZZO Sandra con punti 36 

5. NANNI Oriana con punti 24 

6. PAGANI Elide  con punti 24 

7. TIBERI Ombretta con punti 24 

8. POLVERINO Antonio con punti 24 

9. CALDAROZZI Nadia con punti 24  

10. GUGLIETTA Carmina con punti 24 

11. CONTE Antonio con punti 24 

12. ESPOSITO Pasquale con punti 24 

13. SANTAMARIA SOSSO Emma con punti 24 

14. MARANDOLA Maria Letizia con punti 24 

15. DI DENIA Maria Carmela con punti 24 

16. VALERIO Luigi Antonio  con punti 24 

 

 



 ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI   

 
Profilo professionale  di  Assistente Amministrativo: 

1.  CIANFONI  Loretana  da. I.C.  “Pantini-Pudente” di Vasto   a I.C. Pascoli LTIC82200N  con punti 24 

 

Profilo professionale di Collaboratore Scolastico: 

1.    VENEGAS BACA Martha Esther da I.C. L. da Vinci di Roma a I.C. n. 1 di Via Inghilterra di Aprilia   

LTIC84400E con punti 48 

               2.    LOCOROTONDO  Cosima da I.C. Pascoli di Massafra (TA) TAIC85000D a  I.S. Rosselli  di Aprilia 

 LTIS004008   

 

Domande di assegnazione provvisoria interprovinciale non accolte per indisponibilità di posti: 

 

Profilo professionale  di  Assistente Tecnico 

1.    VIOLA Pierino con punti 24 

 

Profilo professionale di Collaboratore Scolastico: 

 

2.     MICCA Concetta con punti 24 

3.     SOGARO Antonio con punti 84 

4.     IOVINE Bruno con punti 24 

 

Domande di assegnazione provvisoria interprovinciale non accolte per mancanza di dichiarazione di residenza 

del coniuge: 

 

1.     BELLEZZA Laura con punti  0 

 

        UTILIZZAZIONI PROVVISORIE 
Profilo professionale di DSGA: 

1.              DE FILIPPIS Mauro da organico provinciale LTEE000VA8 a I.C. Pisacane di Ponza LTIC 826001 

2.              ZAFFINO Loredana  da organico provinciale LTEE000VA8 a I.C. Monte San Biagio LTIC81900T+I.C. B.go    

  Hermada  LTIC82800L 

3.       D’ACUNTO Annunziata  da organico provinciale LTEE000VA8 a I.C. di Castelforte LTIC825005 

4.          GIORDANO  Emilia  da organico provinciale LTEE000VA8 a  I.T.C. de Libero di Fondi LTRC080003 + Liceo     

Gobetti di Fondi LTPC06000V 

5.       AVERSA Giuseppe  da organico provinciale LTEE000VA8 a   I.S.  T. Rossi di Priverno LTIS00300C+Polo Artistico 

di Latina LTIS00900B  

6.      TURCHETTA Giorgia da organico provinciale LTEE000VA8 a    Liceo Scientifico di Gaeta LTPS100007+Liceo 

Classico di Formia LTPC07000D 

 

Ai diretti interessati sarà notificato il presente atto, da parte delle scuole ove prestano attualmente servizio. Le scuole stesse 

ne daranno assicurazione scritta a quest’Ufficio tramite e-mail all’indirizzo: massimo.mattoni.lt@istruzione.it. Altrettanto 

faranno le scuole di destinazione, al momento della presa del servizio. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo ai sensi dell’art. 22 del CCNI/2014 concernente le utilizzazioni 

e le assegnazioni provvisorie del personale Docente, Educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2013/2014. 

 

        f.to     Il Dirigente 

            Maria Rita CALVOSA  

   
A tutte le Autorità Scolastiche 

 della Provincia  LORO SEDI              

Alle OO.SS. della Scuola LORO SEDI               

Al MEF – RTS di Latina            

All’U.R.P.   SEDE         

       All’Albo dell’Ufficio  SEDE  

A tutti gli  Ambiti Territoriali Nazionali 


